
Turisme Comunitat Valenciana Turisme Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 7 de febrer de 2024, de la presidenta de 
Turisme Comunitat Valenciana, sobre delegació de l’exer-
cici de competències en la directora d’Innovació Turística 
en l’àmbit d’esta entitat pública. [2024/4537]

RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, de la presidenta 
de Turisme Comunitat Valenciana, sobre delegación del 
ejercicio de competencias en la directora de Innovación 
Turística en el ámbito de dicha entidad pública. [2024/4537]

Antecedentes
por Resolución de 7 de febrero 2024, de la presidenta de Turisme 

Comunitat Valenciana (DOGV 9786, de fecha 12.02.2024), se acordó 
iniciar el proceso de contratación del puesto de director o directora de 
Innovación Turística, al amparo de lo dispuesto en el Decreto 95/2016, 
de 29 de julio, del Consell, de regulación limitación y transparencia 
del régimen del personal directivo del sector público instrumental de 
la Generalitat.

Entre las bases de la contratación del puesto directivo, aprobadas 
por la citada resolución, figuraba en la base 4:

«4. Funciones del director o directora de Innovación Turística
En dependencia directa de la Presidencia de Turisme Comunitat 

Valenciana, sus funciones serán aquellas que, de entre las reseñadas 
en el capítulo I del título II del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del 
Consell, de regulación de los órganos para la coordinación de la acción 
turística del organismo público para la gestión de la política turística, 
le sean atribuidas.

Les corresponderán, con carácter general y sin perjuicio de cuales-
quiera otras funciones específicas que se les puedan atribuir, las siguien-
tes funciones:

a) Ejecutar los acuerdos y resoluciones que determine la Presidencia 
y la Dirección, además del ejercicio de las funciones que les hubiesen 
sido delegadas por dichos órganos, según lo recogido en el artículo 2.2 
y 3 del Decreto 95/2016, de 29 de julio, del Consell, de regulación, 
limitación y transparencia del régimen de personal directivo del sector 
público instrumental de la Generalitat.

b) Proponer al director o directora de la entidad las líneas de funci-
onamiento de Turisme Comunitat Valenciana en el ámbito de sus com-
petencias.

c) Elaborar la propuesta de programa de actuación anual y del ante-
proyecto de presupuestos correspondientes a INVATTUR.»

Por Decreto 46/2003, de 23 de abril, del Consell, de nombramiento 
de personal directivo de Turisme Comunitat Valenciana. (DOGV 9835, 
de fecha 24.04.2024) se produjo el nombramiento de Olivia Cristina 
Estrella López como personal directivo de Turisme Comunitat Valen-
ciana.

Por Resolución de la Presidenta de Turisme Comunitat Valencia-
na, de fecha 24 de abril de 2024, de requerimiento de incorporación al 
puesto, con la formalización de contrato como personal directivo, de la 
persona seleccionada para el puesto de director/a de innovación turís-
tica, en la entidad Turisme Comunitat Valenciana, se procedió, habi-
endo aceptado el puesto, habiendo sido informada de las condiciones 
laborales, y presentada por la persona seleccionada, en tiempo y forma, 
antes de la formalización del contrato, la documentación establecida, al 
requerimiento formal, realizado por Turisme Comunitat Valenciana a 
Olivia Cristina Estrella López, persona seleccionada como directora de 
Innovación Turística en la entidad Turisme Comunitat Valenciana, para 
su incorporación a ese puesto de trabajo, suscribiendo, con la entidad 
Turisme Comunitat Valenciana, a tal efecto, el oportuno contrato de 
trabajo de los regulados en el Real decreto 1382/1985, de 1 de agosto, 
por el que se regula la relación laboral de carácter especial del personal 
de alta dirección, según lo establecido en el Real decreto 451/2012, de 
5 de marzo, por el que se regula el régimen retributivo de los máximos 
responsables y directivos en el sector público empresarial y otras enti-
dades, y con el régimen retributivo del puesto establecido en el Decreto 
95/2016, de 29 de julio, del Consell, dentro de los límites fijados por los 
órganos competentes de la Generalitat Valenciana.

En fecha 25 de abril de 2024, se firmó entre Turisme Comunitat 
Valenciana y Olivia Cristina Estrella López, contrato laboral especial 
de alta dirección entrando en vigor el día 25 de abril de 2024, teniendo 
por objeto el ejercicio, por parte de Olivia Cristina Estrella López de 
las funciones inherentes al puesto de directora de Innovación Turística 
de Turisme Comunitat Valenciana, asumiendo, dentro de los límites 

Antecedents
per Resolució de 7 de febrer 2024, de la presidenta de Turisme 

Comunitat Valenciana (DOGV 9786, de data 12.02.2024), es va acordar 
iniciar el procés de contractació del lloc de director o directora d’Inno-
vació Turística, a l’empara del que es disposa en el Decret 95/2016, de 
29 de juliol, del Consell, de regulació limitació i transparència del règim 
del personal directiu del sector públic instrumental de la Generalitat.

Entre les bases de la contractació del lloc directiu, aprovades per 
l’esmentada resolució, figurava en la base 4:

«4. Funcions del director o directora d’Innovació Turística
En dependència directa de la Presidència de Turisme Comunitat 

Valenciana, les seues funcions seran aquelles que, d’entre les resse-
nyades en el capítol I del títol II del Decret 7/2020, de 17 de gener, 
del Consell, de regulació dels òrgans per a la coordinació de l’acció 
turística de l’organisme públic per a la gestió de la política turística, li 
siguen atribuïdes.

Els correspondran, amb caràcter general i sense perjuí de qualsse-
vol altres funcions específiques que se’ls puguen atribuir, les següents 
funcions:

a) Executar els acords i resolucions que determine la Presidència i 
la Direcció, a més de l’exercici de les funcions que els hagueren sigut 
delegades per estos òrgans, segons el que es recull en l’article 2.2 i 3 
del Decret 95/2016, de 29 de juliol, del Consell, de regulació, limitació 
i transparència del règim de personal directiu del sector públic instru-
mental de la Generalitat.

b) Proposar al director o directora de les entitats les línies de fun-
cionament de Turisme Comunitat Valenciana en l’àmbit de les seues 
competències.

c) Elaborar la proposta de programa d’actuació anual i de l’avant-
projecte de pressupostos corresponents a INVATTUR.»

Per Decret 46/2003, de 23 d’abril, del Consell, de nomenament de 
personal directiu de Turisme Comunitat Valenciana. (DOGV 9835, de 
data 24.04.2024) es va produir el nomenament d’Olivia Cristina Estrella 
López com a personal directiu de Turisme Comunitat Valenciana.

Per Resolució de la presidenta de Turisme Comunitat Valenciana, 
de data 24 d’abril de 2024, de requeriment d’incorporació al lloc, amb 
la formalització de contracte com a personal directiu, de la persona 
seleccionada per al lloc de director/a d’Innovació Turística, en l’enti-
tat Turisme Comunitat Valenciana, es va procedir, havent acceptat el 
lloc, havent sigut informada de les condicions laborals, i presentada 
per la persona seleccionada, dins del termini i en la forma correspo-
nent, abans de la formalització del contracte, la documentació establida, 
al requeriment formal, realitzat per Turisme Comunitat Valenciana a 
Olivia Cristina Estrella López, persona seleccionada com a directora 
d’Innovació Turística en l’entitat Turisme Comunitat Valenciana, per a 
la incorporació a eixe lloc de treball, subscrivint, amb l’entitat Turisme 
Comunitat Valenciana, a este efecte, l’oportú contracte de treball dels 
regulats en el Reial decret 1382/1985, d’1 d’agost, pel qual es regula la 
relació laboral de caràcter especial del personal d’alta direcció, segons 
el que s’establix en el Reial decret 451/2012, de 5 de març, pel qual es 
regula el règim retributiu dels màxims responsables i directius en el 
sector públic empresarial i altres entitats, i amb el règim retributiu del 
lloc establit en el Decret 95/2016, de 29 de juliol, del Consell, dins dels 
límits fixats pels òrgans competents de la Generalitat Valenciana.

En data 25 d’abril de 2024, es va firmar entre Turisme Comunitat 
Valenciana i Olivia Cristina Estrella López, contracte laboral especial 
d’alta direcció que entrava en vigor el dia 25 d’abril de 2024, que tenia 
per objecte l’exercici, per part d’Olivia Cristina Estrella López, de les 
funcions inherents al lloc de directora d’Innovació Turística de Turisme 
Comunitat Valenciana, i assumia, dins dels límits establits en l’article 



establecidos en el artículo 1º.2 del Real decreto 1382/85 antes citado, 
los cometidos y responsabilidades que le atribuya la entidad contratante.

Fundamentos de derecho
primero. El vigente Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, 

por el que establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de 
las consellerias de la Generalitat, modificado por el Decreto 163/2023, 
de 29 de septiembre, del Consell que establece en su artículo 128.2 que 
la persona titular de la Conselleria de Innovación, Industria, Comercio 
y Turismo ostentará la presidencia de Turisme Comunitat Valenciana, 
a la que le corresponden, según el Decreto 7/2020, de 17 de enero, del 
Consell, de regulación de los órganos para la coordinación de la acción 
turística y del organismo público para la gestión de la política turística, 
las competencias en materia de personal de la entidad, y en relación con 
el Decreto 11/2023, de 19 de julio, del president de la Generalitat, por 
el que nombra a las personas titulares de las vicepresidencias y de las 
consellerias.

Segundo. El artículo 31 del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del 
Consell, de regulación de los órganos para la coordinación de la acción 
turística y del organismo público para la gestión de la política turística 
referido a las funciones de la Presidencia de Turisme Comunitat Valen-
ciana.

Por tanto, de conformidad con lo establecido en el artículo 9 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, y 
con la previsión contemplada en el artículo 31.4 del Decreto 7/2020, de 
17 de enero, del Consell, de regulación de los órganos para la coordina-
ción de la acción turística y del organismo público para la gestión de la 
política turística referido a las funciones de la Presidencia de Turisme 
Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Delegar en la directora de Innovación Turistica de Turisme Comu-

nitat Valenciana, el ejercicio de las facultades relativas a la gestión del 
Instituto Valenciano de Tecnologías Turísticas INVATTUR en lo que se 
refiere a la firma de cuantos documentos administrativos y de gestión 
contable sean necesarios para la preparación y ejecución de los gastos 
de la gestión del INVATTUR, así como la gestión del personal adscrito 
al mismo.

Segundo. Características de la delegación
1. Las resoluciones o actos que se adopten por delegación indicarán 

expresamente esta circunstancia y se considerarán dictados por el órga-
no delegante.

2. La persona titular de la presidencia de Turisme Comunitat Valen-
ciana podrá avocar para sí el conocimiento de uno o varios asuntos 
cuya resolución corresponda por delegación a sus órganos administra-
tivos dependientes, en los términos y con los requisitos señalados en el 
artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público.

3. Las competencias que se ejerzan por delegación no podrán ser 
objeto de delegación en otro órgano.

4. La delegación podrá ser revocada en cualquier momento por el 
órgano delegante

València, 7 de febrero de 2024.– La presidenta de Turisme Comuni-
tat Valenciana: Nuria Montes de Diego.

1r.2 del Reial decret 1382/85 abans esmentat, les comeses i responsabi-
litats que li atribuïsca l’entitat contractant.

Fonaments de dret
Primer. El vigent Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, 

pel qual establix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat, modificat pel Decret 163/2023, de 29 de 
setembre, del Consell que establix en l’article 128.2 que la persona titu-
lar de la Conselleria d’Innovació, Indústria, Comerç i Turisme ostentarà 
la presidència de Turisme Comunitat Valenciana, a la qual li correspo-
nen, segons el Decret 7/2020, de 17 de gener, del Consell, de regulació 
dels òrgans per a la coordinació de l’acció turística i de l’organisme 
públic per a la gestió de la política turística, les competències en matè-
ria de personal de l’entitat, i en relació amb el Decret 11/2023, de 19 
de juliol, del president de la Generalitat, pel qual nomena les persones 
titulars de les vicepresidències i de les conselleries.

Segon. L’article 31 del Decret 7/2020, de 17 de gener, del Consell, 
de regulació dels òrgans per a la coordinació de l’acció turística i de 
l’organisme públic per a la gestió de la política turística referit a les 
funcions de la Presidència de Turisme Comunitat Valenciana.

Per tant, de conformitat amb el que s’establix en l’article 9 de la 
Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, i amb 
la previsió contemplada en l’article 31.4 del Decret 7/2020, de 17 de 
gener, del Consell, de regulació dels òrgans per a la coordinació de 
l’acció turística i de l’organisme públic per a la gestió de la política 
turística referit a les funcions de la Presidència de Turisme Comunitat 
Valenciana, resolc:

Primer
Delegar en la directora d’Innovació Turística de Turisme Comunitat 

Valenciana l’exercici de les facultats relatives a la gestió de l’Institut 
Valencià de Tecnologies Turístiques INVATTUR pel que fa a la firma 
dels documents administratius i de gestió comptable necessaris per a la 
preparació i execució de les despeses de la gestió de l’INVATTUR, així 
com la gestió del personal adscrit a este.

Segon. Característiques de la delegació
1. Les resolucions o actes que s’adopten per delegació indicaran 

expressament esta circumstància i es consideraran dictats per l’òrgan 
delegant.

2. La persona titular de la presidència de Turisme Comunitat Valen-
ciana podrà reclamar per a si el coneixement d’un o diversos assump-
tes la resolució dels quals corresponga per delegació als seus òrgans 
administratius dependents, en els termes i amb els requisits assenyalats 
en l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del 
sector públic.

3. Les competències que s’exercisquen per delegació no podran ser 
objecte de delegació en un altre òrgan.

4. La delegació podrà ser revocada en qualsevol moment per l’òrgan 
delegant.

València, 7 de febrer de 2024.– La presidenta de Turisme Comunitat 
Valenciana: Nuria Montes de Diego.


		2024-05-21T13:57:24+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




